
Zahraniční pobyt v USA 

 

Školní rok 2010/2011 jsem strávila v americkém státě Oklahoma. Celý pobyt byl organizovaný 

společností AISE, která se již mnoho let zabývá výměnnými pobyty. Společnost mi zajistila letenku, 

našla hostitelskou rodinu a dala mi veškeré instrukce ohledně cesty tam a následného pobytu.  

Po příjezdu jsem zažila lehký kulturní šok, ale nemyslím si, že by to bylo něco neúnosného. Americká 

mentalita se od naší české v mnoha věcích liší. Domnívám se ale, že celkově jsou Američané velice 

přátelští a laskaví. 

Moje hostitelská rodina bydlela ve městě zvaném Atoka, kde jsem také chodila na střední školu. 

Všichni v rodině na mě byli moc milí již od počátku a věřím tomu, že hlavně díky nim, jsem si celý 

pobyt užila. Společně jsme navštívili řadu zajímavých míst, v mnoha amerických státech, např. 

Louisianna, Texas, Kansas, Illinois, Missouri. 

Ve škole se mi také moc líbilo. Jak učitelé, tak žáci se mi snažili pomáhat a byli mi oporou po celý 

školní rok. Netrvalo dlouho a ve škole jsem měla řadu kamarádů. Co se týče vyučování a předmětů, 

začátky pro mě byly poměrně těžké, ale po pár měsících jsem si zvykla na výklad v angličtině a 

celkový školní systém.  

Také jsem díky tomuto výměnnému pobytu prožila americké svátky a tradice jako je například Den 

díkůvzdání a Den nezávislosti.  

Celkově jsem si pobyt velmi užila, zlepšila jsem si angličtinu, poznala nové přátele a získala spoustu 

nových a cenných vzpomínek. Zahraniční pobyt v USA vřele doporučuji každému, určitě toho 

nebudete litovat.          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ludmila Zelenková 


